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Plánované investice obce

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vás informoval o dění  
v naší obci v uplynulém období.

V předposledním týdnu prázdnin byly 
již rozvezeny všechny žluté popelnice 
na plastový odpad. První svoz těchto po-
pelnic proběhl v pondělí 23. 9. 2019 stejně 
jako svoz popelnic na komunální odpad, 
jste žlutou popelnici vyvezli na místo, 
kde běžně vozíte popelnici černou. Dal-
ší svozy budou probíhat jednou měsíčně 
a to v termínech svozů pytlovaného plas-
tového odpadu, které jsou k nahlédnutí na 
webových stránkách obce a vždy budou 
hlášeny s dostatečným předstihem obec-
ním rozhlasem. 

Svoz pytlovaného plastového odpadu 
bude i nadále fungovat jako doposud. Spo-
lečně s rozvozem žlutých popelnic byly 
po obci rozmístěny další nové kontejnery 

na bioodpad, papír, plasty, kovový odpad 
a obaly od nápojových kartonů, které byly 
převážně umístěny u horního obchodu, 
dolního obchodu a u Základní školy.

Začátkem září jsme spustili výběrové 
řízení na realizaci zateplení a fasády 
na dolním obchodě. Vzhledem k vytíže-
nosti a časovým možnostem stavebních 
fi rem není přesně stanoven datum realiza-
ce této akce, ale byli bychom rádi, kdyby 
tyto práce byly dokončeny nejpozději bě-
hem jara 2020. 

I nadále probíhají jednání s Římskokato-
lickou farností Všemina o prodeji pozemku 
u hřbitova. Tento pozemek by měl sloužit 
jako parkoviště pro návštěvníky hřbitova. 
Stejně tak probíhají i jednání o odkupu po-
zemků pod stávajícím chodníkem ke hřbi-
tovu, aby jej mohla obec rekonstruovat 
a uvést do důstojné podoby.

Než k tomu dojde, z důvodu bezpečnos-
ti se provedou alespoň nezbytné opravy 
stávajícího havarijního stavu.

Jednání ohledně zmíněného pozemku 
pro parkoviště jsou rovněž prozatím ne-
úspěšná. Obec obě uvedené investice 
považuje za významné a proto věříme, 
že se zúčastněným stranám brzy podaří 
najít oboustranně přijatelné řešení a bude 
možno zahájit vlastní výstavbu.

Závěrem bych za obec rád poděkoval 
místním složkám za veškeré sportovní 
i kulturní akce, které pro nás v letních 
měsících připravili. Velké díky patří odstu-
pujícímu vedení KRPŠ za obětavou práci 
pro naše malé spoluobčany a novému ve-
dení přeji spoustu vydařených akcí s hoj-
nou účastí. 

Ondřej Kadlčák
místostarosta
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Z jednání Zastupitelstva obce Všemina

26. 6. 2019

● ZO schvaluje nákup budovy bývalé 
„Kovárny“ (Pizzerie), jehož předmětem 
je pozemek parc. č. st. 136/6 – zastavě-
ná plocha a nádvoří (o výměře 860 m2) a 
součástí je stavba: rodinný dům č. p. 142 
v obci Všemina za cenu 2 100 000,- Kč.
● ZO schvaluje podání návrhu na koupi 
pozemku od fy. Partr reality s.r.o. Všemi-
na 234, p.č. 1416/52 o celkové výměře 
3873 m2.
● ZO schvaluje zamítnutí žádosti fy. Par-
tr reality s.r.o. o změnu Územního plánu 
Všemina pozemku p.č. 1416/52 v k.ú. 
Všemina z plochy veřejného prostranství 
s převahou zpevněných ploch a návrhové 
plochy občanského vybavení pro tělový-
chovu a sport na manipulační skladovací 
plochu s oplocením.
● ZO schvaluje zařazení varovného sys-
tému a povodňového plánu do majetku 
obce, který byl doposud v majetku Měs-
ta Slušovice o celkové hodnotě majetku 
1 363 338,- Kč.
● ZO schvaluje zamítnutí žádosti Lesů 
ČR, s.p. o opravu příjezdové účelové ko-
munikace od hráze vodní nádrže Všemina 
k Hráznímu domku č. ev. 47.
● ZO schválilo vyvěšení záměru na pro-
dloužení nájemní smlouvy na nebytové 
prostory sloužící k podnikání č.p. 259 
v souladu s § 39 odst. 1 zák. 128/2000 Sb.
● ZO schválilo zvýšení příspěvku pro ZŠ 
a MŠ Všemina, zřízenou příspěvkovou or-
ganizaci, formou účelového příspěvku na 
zvýšení mezd nepedagogických pracov-
níků ve výši, pevná částka 109 480,- Kč 
do konce roku 2019.
● ZO schvaluje pověření starosty obce 
Všemina ve věci zavedení místních komu-
nikací do pasportu místních komunikací.
● ZO schvaluje přihlášku ke členství 
ve Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko 
a pověřuje starostu obce Všemina jejím 
podáním.

22. 7. 2019

● ZO schválilo výběr zhotovitele p. Ing. 
Arch. Jitku Šimordovou na zpracování 
změny č. 3 územního plánu Všemina, 
hodnoceného dle základního hodnotícího 
kritéria – nejnižší nabídková cena v Kč 
včetně DPH ve výběrovém řízení zada-
ném jako veřejná zakázka malého roz-
sahu a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.
● ZO schválilo výběr zhotovitele na od-
vodnění lesní cesty Hradilovka, a to 
p. Zdeňka Vaculíka – zemní práce, hodno-
ceného dle základního hodnotícího krité-
ria – nejnižší nabídková cena v Kč včetně 
DPH ve výběrovém řízení zadaném jako 
veřejná zakázka malého rozsahu.

● ZO schválilo dobu odpisů pořízených 
kontejnerů z dotací SFŽP na dobu 10 let.
● ZO schválilo dobu odpisů zametacího 
kartáče na dobu 5 let.
● ZO schválilo splatnost poplatků za sběr, 
svoz a likvidaci komunálního odpadu 
do 31. 12. 2019.
● ZO schválilo nákup 25 ks triček pro čle-
ny místních spolků a nákup triček pro mlá-
dež jednotlivých spolků.
● ZO schválilo nákup varného kotle 
do kuchyně ZŠ a MŠ do cenového limitu 
160 000,-Kč nebo multifunkční pánve, kte-
rá by nahradila varný kotel a měla by i širší 
využití, do cenového limitu 220 000,- Kč.

Více informací najdete na:
www.obecvsemina.cz

Úmrtí:

Mika Jan
Kolaja Stanislav
Studenka Karel
Mahdal Jaroslav

Čest jejich památce!

Narození: 

Matušů Radim
Žáková Malvína

Tesař Ondřej
Žálek Jiří

Blahopřejeme rodičům!

Sňatky: 

Soural Marian, Všemina
Tomšů Jana, Všemina

Bajko Ondřej, Všemina
Schmiedová Kristýna, Doubravy

Isák Marián, Všemina
Vaníčková Ilona, Lužkovice

Prucek Rudolf, Mitrovice
Holíková Barbora, Všemina

Janota Jindřich, Trnava
Urbanová Milena, Všemina

Januška Michal, Zlín
Vajďáková Miroslava, Všemina

  
Novomanželům přejeme hodně 

štěstí na společné cestě životem!

Jana Sedláčková, matrikářka

Svoz odpadů 2019
Plasty: 21. 10., 18. 11., 16. 12.

Nebezpečný odpad: 28. 9. 2019

Sběrný dvůr – IV. čtvrtletí 2019
 

- říjen: 4. 10. a 5. 10.
- listopad: 1. 11. a 2. 11.
- prosinec: 6. 12. a 7. 12.
 

- pátek: 14,00 – 17,00 hodin
- sobota: 8,00 – 12,00 hodin

Matrika 3. čtvrtletí 2019

Proč nehrají jako dříve?
Obecní rozhlas ve Všemině ve svých rela-
cích nahradil hudební produkci podléhající 
stále vyšším autorským poplatkům melo-
diemi, které do této povinnosti nespadají. 
Uvedené opatření v rozpočtu uspoří té-
měř deset tisíc korun ročně. Obdobně se 
k uvedené problematice postavila i řada 
dalších obcí.

Vlastimil Kolařík 

http://www.obecvsemina.cz/
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Vážení a milí spoluobčané, 

máme za sebou léto, které bylo letos k nám přívětivější a dopřálo 
nám krom slunečných dnů i dostatek vláhy a riziko požárů tak 
bylo minimální. Léto bylo především plné různých aktivit a akcí 
a nejinak tomu bylo i v našem sboru. 

V průběhu léta se naše družstva účastnila pohárových soutěží - 
přehled umístění: 29. 6. Veselá st.žáci 9. místo, ml.žáci 10. místo 
/ 6. 7. Hrobice ml. žáci 13. místo / Březová 24. 8. st. žáci 7. místo, 
st. žáci 7. místo. Na Březové rovněž v kategorii nad 35 let naše 
družstvo žen získalo krásné 5. místo.

Významnou letní akcí byl pro nás další ročník Všeminských slav-
ností konaných v sobotu dne 3. 8. 2019. Náš sbor se aktivně 
podílel spolu s TJ Sokol Všemina a pod záštitou OÚ Všemina 
na organizaci této velké kulturní akce. Že je rok od roku o ní 
stále více slyšet i mimo naši obec, potvrdila opět rekordní  účast 
návštěvníků, kteří k nám zavítali z blízkých i vzdálených míst. 
Společné hodnocení celé akce se dočtete tentokráte v článku TJ 
Sokol Všemina. 

Zmíním zde proto hlavně poděkování oběma družstvům našich 
žáků, kteří hostům pod vedením manželů Chovancových a Va-
ďurových znovu letos předvedli efektní noční požární útok za 
asistence zásahové jednotky. Stejně tak chceme poděkovat ce-
lému našemu pořadatelskému týmu, který velmi obětavě pomohl 
s náročnou organizací této velké akce. Klobouk dolů před všemi, 
protože i letos bylo hodně náročné, především s ohledem na roz-
mary počasí. Stejně tak velký dík OÚ a SDH Nový Hrozenkov za 
prezentaci jejich nové zásahové cisterny, kterou velmi ochotně 
přijeli ukázat na naši akci a SDH Neubuz za 3 veterány Tatry 805. 

SDH Všemina

Během léta nás potkala i jedna smutná událost: v pátek 
16. 8. 2019 jsme se naposledy rozloučili se zemřelým bratrem 
zasloužilým hasičem Aloisem Kolajou. Čest jeho památce! V ne-
děli 18. 8. 2019 se konala každoroční pamětní mše svatá za živé 
a zemřelé členy našeho sboru a jejich rodiny. Po mši svaté jsme 
strávili příjemné společné dopoledne na zbrojnici. Patří se zde 
poděkovat kapelníkovi Vojtěchu Kovaříkovi, který zajistil hudební 
doprovod s kapelou Všemiňanka, bez ní bychom si tento sváteč-
ní den nemohli představit. 

V sobotu 31. 8. 2019 jsme byli pozváni na oslavy 110 let výročí 
založení SDH v Lutonině. Součástí oslav bylo námětové cviče-
ní s dálkovou dopravou vody. Celkem 14 jednotek pozvaných 
sborů včetně naší vyslané jednotky, tak na trase dlouhé přes 
3 km zvládlo v čase 20 minut prostřednictvím motorových čerpa-
del PS-12 zajistit plynulý proud hasiva. Po skončené akci pak ná-
sledoval slavnostní nástup na místním hřišti a kulturní program.

Sezona pokračovala 7. 9. 2019 velmi silně obsazenou poháro-
vou soutěží v Neubuzi. Zde nás reprezentovala družstva žáků: 
mladší žáci na 12. místě a družstvo starších žáků skončilo 
na 10. místě. Všem našim závodníkům děkujeme za účast 
na soutěžích a za dobrou reprezentaci našeho sboru. 

Přejeme Vám všem krásně prožité podzimní dny, školákům hod-
né úspěchů v novém školním roce.

Za SDH Všemina
Pavel Šustáček
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Hasiči

Milí spoluobčané,

Zastupitelstvo obce ku příležitosti 100 let vzniku samostatného 
Československa nechalo zasadit památné lípy. V průběhu letních 
měsíců měla JSDHO Všemina za úkol z důvodu nadměrného su-
cha tyto mladé stromy zavlažovat.

Z dalších důležitých akcí bych Vás rád informoval o červenco-
vém zásahu při spadení stromů přes cestu u rekreačního areálu 
Všemina. Vzhledem k tomu, že byl starosta obce řádně proškolen 
v dovednosti motorových pil – byli jsme schopni zásah sami ofi ci-
álně provést.

V rámci oslav 110 let existence SDHO Lutonina se naše jednot-
ka 31. 08. 2019 zúčastnila společného cvičení jednotek okolních 
obcí v dálkovém vedení vody. Na cvičení se podílelo společně 10 
jednotek okolních obcí a mělo za cíl mimo jiné sdružit a sjednotit 
okolní jednotky.

Členové jednotky v čele se starostou obce v měsíci září provádě-
li čištění kanálu pod pozemní komunikací u školy z důvodu jeho 

zneprůchodnění. Čištění probíhalo za použití tlakové vody z ha-
sičské cisterny.

Dále je mou povinností, dle zákona o požární ochraně Vás 
na základě požadavku Ministerstva vnitra informovat o zpracová-
ní Bezpečnostního desatera za účelem preventivně, výchovných 
opatření. 

Všem spoluobčanům děkuji za podporu a pomoc. Rovněž musím 
poděkovat i sponzorům, kteří nás podporují a to především:  Gre-
iner Packaging Slušovice s.r.o., Polaštík realizace staveb, s.r.o., 
Tomšů podlahářství, Antonín Pavelka, Lados a.s., Amipol Zlín, 
s.r.o., Stavební fi rma Holík Jan.

Tímto bych rád požádal veškeré spoluobčany provádějící těžbu 
dřeva v souvislosti s kůrovcovou kalamitou, aby vytěžené dřevo 
nenechávali na lesních cestách a přilehlých komunikacích, kde by 
mohlo bránit průjezdu požární techniky. 

Za JSDHO Všemina
Alois Gargulák
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• Čtěte návody (instalujte a užívejte tepelné a jiné spotřebiče v souladu s průvodní dokumentací).

• Hlídejte otevřený oheň (nenechávejte bez dozoru otevřený plamen).

• Pozor na cigarety (při kouření a odhazování cigaretových nedopalků).

• Pozor, začala topná sezóna. Dbejte m.j. na pravidelnou kontrolu komínů.

• Topte jen tak, jak se má (nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky).

• Poučte své děti (dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače a vysvětlete jim nebezpečí).

• Vybavte svoji domácnost (instalujte hlásiče požárů a další preventivní techniku).

• Udržujte v pořádku uzávěry inženýrských sítí (uzávěry plynu, hlavní vypínač elektřiny).

• Kontrolujte elektrická zařízení (kontrolujte pravidelně stav elektrospotřebičů).

• Udržujte průchodné chodby a schodiště (v případě požáru oceníte, že budete moci prostory rychleji opustit).

HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ  ŽÁKA
Stupeň Z prospěchu v jednotlivých 

předmětech
 Ze zevnějšku 

písemných prací
  Z mravů

1 velmi dobrý velmi pořádný  úplně přiměřené

2 dobrý pořádný přiměřené

3 dostatečný méně pořádný méně přiměřené

4 sotva dostatečný  nepořádný nepřiměřené

5 nedostatečný

Ve Školních zprávách vydaných žákům 
koncem 19. století  se můžeme dozvědět, 
jaké předměty byly ve školách vyučovány 
a jak byly výsledky učení  žáků  hodnoceny. 

Obecná škola ve Všemině, 
rok 1893/1894 - jednotlivé předměty 
učební:

• Náboženství
• Vyučovací jazyk 

(čtení, mluvnice, pravopis, sloh)

• Počty a měřické tvaroznalství
• Přírodopis
• Přírodozpyt
• Zeměpis
• Dějepis
• Psaní
• Kreslení
• Zpěv
• Tělocvik
• Ženské práce ruční 
• 2. zemský jazyk 
• Zevnějšek písemných prací

Zajímavosti z historie výuky školní

• Měřické tvaroznalství 
(aritmetika + geometrie)

• Přírodozpyt 
(fyzika + chemie) – základní učivo, 
které bylo možné uplatnit v praktic-
kém životě v  zemědělství, hospo-
dářství, domácnosti.
                                                       

            Mgr. Tomšů Jana
kronikářka obce

Požární ochrana - bezpečnostní desatero

Družstva žáků na pohárové soutěži v Neubuzi.Družstvo žen na pohárové soutěži v Neubuzi. 
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Ve školce máme nové kamarády

Dva měsíce prázdnin vždy utečou jako 
voda a opět je tady nový školní rok 
a v mateřské škole je opět živo. Jistě 
nemusím zdůrazňovat, že počátek září 
je v mateřské škole vždy emotivní. Všich-
ni si pamatujeme, že první dny jsou děti 
nastupující do mateřské školy mírně roz-
rušené když ze zaběhlého rodinného pro-
středí přejdou do většího kolektivu dětí. 
Určité obavy mají také rodiče a prarodi-
če, jak jejich ratolesti tuto situaci zvlád-
nou. Zpočátku se to u některých neobe-
jde bez slziček, případně malého vzdoru, 
ale za pár dní si děti na kolektivní život 
zvyknou a nastane i opačný problém 
– dostat někdy děti z mateřské školy 
domů.

Společně s těmito nejmenšími nastoupily 
i starší děti, které prostředí mateřské ško-
ly již dobře znají a zvládají režim dne bez 
slziček. Jsou samostatné, zvládají základ-
ní prvky sebeobsluhy a snaží se pomoci 
mladším.

Letos nastoupilo do mateřské školy 15 no-
vých dětí. Celkový počet dětí je 28. O děti 
se starají paní učitelky Kateřina Marušá-
ková a Věra Polášková. Od 2. září 2019 
byl prodloužen provoz mateřské školy 
do 16,30 hodin.

Děti se budou vzdělávat podle školního 
vzdělávacího programu pro předškol-
ní vzdělávání „Hrajeme si na pramínky“, 
který je rozdělen do měsíčních bloků, 
se kterými jsou rodiče seznamováni na in-
formační nástěnce.

Veškeré informace a aktivity mateřské 
školy jsou dostupné na webových strán-
kách školy - www.zsvsemina.cz. Pře-
jeme dětem úspěšný a krásný školní 
rok 2019/2020, ať je aspoň tak veselý 
a báječný jako byl ten minulý.

Také naše škola po prázdninách ožila

Dne 2. září byl zahájen nový školní rok 
2019/2020. Slavnostního zahájení školní-
ho roku se zúčastnil také pan starosta Ing. 
Roman Matušů, který popřál dětem v ná-
sledujícím školním roce mnoho úspěchů 
a předal také nějaké sladkosti. 

V tomto školním roce jsme přivítali cel-
kem 53 žáků, z toho poprvé do školních 
lavic usedlo 13 prvňáčků, jsou to: Tereza 
Holíková, Štěpán Směták, Jakub Tomšů, 
Tadeáš Skula, Jakub Šiška, Timotej Bur-
get, Robin Kučera, Tomáš Rupa, Natálie 

Dunová, Natálie Matušů, Helena Koutná, 
Emily Šedo a Martin Bělíček.

V letošním roce se žáci vyučují  ve třech 
třídách. V I. třídě se vyučuje samostatně 
1. ročník, třídní učitelkou je slečna Zuzana 
Řehánková, ve II. třídě 2. a 3. ročník s tříd-
ní učitelkou Mgr. Andreou Gajdošíkovou, 
ve III. třídě 4. a 5. ročník, třídní učitelka 
Mgr. Pavla Hlavsová. Paní ředitelka Mgr. 
Bc. Marta Korytarová vyučuje v 1. ročníku 
matematiku a prvouku a ve  4. a 5. ročníku 
informatiku.

Ve škole pracuje také asistentka pedago-
ga ve 4. ročníku paní Zdeňka Miková.

Výuku nepovinného předmětu zajišťuje 
Bc. Adéla Feitová a P. František Kuběna.
 
Při škole funguje také školní družina, 
kde je v kletošním roce přihlášeno 30 
žáků, vychovatelkou školní družiny 
je paní vychovatelka Romana Janásková.Žáci 4. a 5. ročníku.

Naši nejmenší.

http://www.zsvsemina.cz/
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V tomto školním roce budou nabídnuty 
také zájmové kroužky – kroužek spor-
tovní, fl orbal, kroužek anglického jazyka, 
kroužek taneční, kroužek pěvecký a krou-
žek Všeználek. 

Dále bude možnost navštěvovat kroužky 
doučování, které jsou hrazeny z dotač-
ního titulu projekt Šablony II – v kroužku 
se žáci doučují nejen při školním neú-
spěchu, ale mají možnost si více pro-
cvičit učivo a také se budou připravovat 
na přijímací řízení ke studiu na osmileté 
gymnázium. Z dotačního titulu Šablo-
ny II jsou taky vedeny Čtenářské klub. 
V tomto roce budeme taky více vyjíždět 
na projektové dny, které máme plnit v rám-
ci projektu Šablony II.

Nadále budeme vyučovat  podle školní-

Milé děti a rodiče,

doufáme, že jste si užili prázdniny. 

Rádi bychom Vám oznámili, 
že k 1. 9. 2019 se změnilo 

obsazení KRPŠ.

Proto bych ráda poděkovala 
Ilči Gajdošíkové, Petře 

Šustáčkové, Silvii Skulové, 
jejich rodinám a všem ostatním, 

kteří se podíleli 
na organizaci akcí pro KRPŠ.

Pro nový školní rok máme v plánu 
všechny akce, na které jste 

byli zvyklí. 

Začneme 29. 9. 2019 Drakiádou 
a 1. 11. 2019 Pochodem Broučků.

O dalších akcích budeme 
informovat dále. Sledujte nás 

na Facebooku.

Andrea Tomšů 
KRPŠ

ho vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání „Od hraní k vědění“ a ve škol-
ní družině podle vzdělávacího programu 
pro zájmové vzdělávání „Kamarádi“. 

Školní vzdělávací program je rozpraco-
ván do tematických měsíčních plánů, 
následně pak do týdenních plánů, se 
kterými vyučující a vychovatelka sezna-
mují zákonné zástupce prostřednictvím 
webových stránek.

Na závěr bych chtěla všem žákům popřát, 
aby byl tento školní rok rokem úspěchů, 
radosti a poznání. Učitelům a ostatním 
zaměstnancům školy přeji, aby to byl rok 
pohody, pracovní jistoty a optimismu.

Mgr. Bc. Marta Korytarová
ředitelka školy

Žáci 2. a 3. ročníku.

Žáci 1. třídy.

KRPŠ
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Rozloučení s prázdninami na Myslivecké chatě

V letních měsících se myslivci věnují hlav-
ně přípravě krmiva na zimu.

Podrobnosti jsem již na tomto místě popi-
soval několikrát, proto vzpomenu naši le-
tošní, netradiční akci „Konec prázdním po 
myslivecku“. Náš záměr byl udělat ve spo-
lupráci s Honebním společenstvím Všemi-
na pohodové odpoledne pro děti, kterým 
končí dvouměsíční prázdniny a taky odpo-
činkové odpoledne pro dospělé spojené 
s tradičním mysliveckým pohoštěním. 

Účast nám na této akci přislíbila i dnes již 
legendární všeminská skupina Kosovci, 

a to dokonce ve speciálním složení, kte-
ré slibovalo kromě tradičních rockových 
pecek i „lidovky pro starší ročníky“. Mys-
lím, že to nebude jen můj názor, ale výběr 
skladeb i jejich interpretace se Kosovcům 
podařila perfektně. 

Příjemnou atmosféru dotvořilo i nádherné 
počasí. Děti měly k dispozici skákací hrad 
– skluzavku, velkou trampolínu, jízdu na 
koních a spoustu poznávacích aktivit se 
vztahem k přírodě a myslivosti. Celkově 
to byla povedená akce a spousta návštěv-
níků se nás při odchodu ptala, zda to byl 
první ročník. Osobně bych byl rád, aby se 

akce opakovala. Záleží to však i na vstříc-
ném přístupu výboru Honebního spole-
čenstva Všemina v čele s panem Skulou, 
které pro děti zaplatilo skákací hrad i tram-
polínu a výbor nám pomohl s přípravami. 

Navíc budou příští rok v únoru volby 
do výboru MS Všemina na období pěti let 
a někteří z nás pravděpodobně přenecha-
jí své funkce členům o generaci mladším. 
Zda ti vytvoří nové aktivity nebo budou 
pokračovat v „zajetých kolejích“, to zatím 
nedokážu odhadnout.

Stanislav Vala
předseda Mysliveckého spolku Všemina
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Původní deska s rytinou. Deska po útoku vandalů.

Informační tabule „Na Kršli“ dnes.

Chci zde napsat ještě pár řádků o docela nepříjemné věci, která 
se týká památníku Sv. Huberta na Kršli. Už jsem na tomto místě 
před dvěma lety informoval o poškození žulové desky vandaly. 

Bohužel, nyní je to ještě horší. Deska z černé italské žuly s ry-
tinou sv. Huberta, která měla být nezničitelná (i cena 24.000 Kč 
tomu odpovídala), je nyní změněna k nepoznání. Nepočítali jsme 
s tím, že se nějaký „člověk“ bude nádhernou rytinu snažit jakýmsi 
nástrojem zničit. 

Navíc nějaký „člověk“ rozbil nerozbitné umělohmotné sklo na in-
formačních tabulích a zničil je. Rozlámal malé informační umě-
lohmotné tabulky a ty dřevěné rozštípal. Nejsem asi sám, kdo 
nechápe, jaké potěšení to dotyčném mohlo přinést a označení 
„člověk“ zde používám jen proto, že píši veřejný článek. 

Vážení čtenáři, 

informujeme o letním dění v naší místní organizaci ČČK. Naše 
organizace uspořádala v létě zájezd do oblíbené destinace ter-
málů Podhajské na Slovensku a naplno tak bylo možno využít 
výborné podmínky v těchto termálech. Všichni účastníci si pobyt 
velmi užili. Na žádost organizátorů jsme zajistili rovněž během 
Všeminských slavností 3. 8. 2019 zdravotní službu, po celou 
dobu trvání akce. 

Oznamujeme dále plánovaný podzimní nákupní zájezd 
do Polska v průběhu října 2019. Přihlásit se můžete u Jany Je-
žíkové. Dále letos plánujeme znovu zopakovat v prosinci zájezd 

do předvánoční Vídně a mezi vánočními svátky zájezd na diva-
delní představení. O termínech budete informováni ve všemins-
kém rozhlase a na obecních web stránkách.

Závěrem mi dovolte popřát našim školákům a předškolákům, 
kteří v září nastoupili do nového školního roku, hodně úspěchů 
a spoustu radosti. Učitelům a rodičům pak dostatek trpělivosti při 
řešení každodenních malých i velkých starostí.

Jana Ježíková
předsedkyně MO ČČK

MO Český Červený Kříž 

Místní organizace Českého Červeného Kříže pořádá počátkem října

 ZÁJEZD DO TURZOVKY
Navštívíme známé slovenské poutní místo i vysvěcený kostel, ve kterém je již instalován i nový oltář. 
Více informací získáte u paní Jany Ježíkové.

Vandalové řádili Na Kršli

Zatím zvažujme, jak to opravit do silvestrovského setkání 2019. 
Určitě nové tabule. Ale co s rytinou? Bude to stát spoustu pe-
něz, a hlavně nová deska z jakéhokoliv kovu zmizne do sběrných 
surovin, kámen, sklo, žula ap. neobstála, dřevěná – pěkně hoří 
na ohýnku... snad jen umělá hmota by mohla přežít. 

Poslední věta na přední straně zničené informační tabule byla: 
„Památník byl 25. 9. 2011 požehnán páterem Františkem Kubě-
nou a věříme, že zde bude stát stovky let“. 

Nikdo z nás, co jsme jej postavili, netušil, že po osmi letech 
už bude k nepoznání.

 Stanislav Vala
předseda Mysliveckého spolku Všemina
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Vážení spoluobčané, 

nedávno jsme pro Vás hodnotili dění Sokola v první polovině roku 
2019 a teď je už v plném proudu fotbalová sezóna 2019/2020.  

V této nové sezóně jsme opět přihlásili tým mužů a jedno mlá-
dežnické družstvo.  Muži začínali již 9. srpna a až na malé za-
váhání v prvním kole se jim zatím výsledkově daří. Mužstvo se 
podařilo doplnit o nové mladé hráče a vypadá to, že si tým sedl 
a prezentuje se pohlednou kombinační hrou, která nese ovoce. 
Výsledky naleznete v přiloženém přehledu. 

Pro návštěvníky na domácích zápasech jsme obnovili doved-
nostní soutěže, kde můžete vyhrát ceny od sponzorů, ale např. 
i lístky na zápasy první ligy. Mladší žáci fungují oproti loňské ka-
tegorii starších žáků a spolupráci se Slušovicemi v pozměněné 
podobě, avšak s podobnými problémy jako na začátku loňského 
ročníku. 

Dětí není mnoho, je mezi nimi větší věkový rozdíl a potýkáme 
se narozdíl od soupeřů, s kterými se utkáváme, s nedostatkem 
zájmu ze strany rodičů o spolupráci při zajištění fungování žáč-
ků. Tímto bych chtěl apelovat na ty, kteří chtějí pomoci, ať při-
jdou na trénink a rozšíří naše řady. Tím, že přihlásí novou naději 

TJ Sokol Všemina

všeminského fotbalu nebo sami sebemenší pomocí přiloží ruku 
k dílu anebo přijdou jen na zápas podpořit kluky a děvčata svými 
hlasivkami.

Ani během fotbalové přestávky nebyl v našem Sokole klid. Let-
ní nabité léto odstartoval již tradiční červnový turistický pochod 
OKOLO Všeminy. Letos byl obohacen i o trasu Za Pokladem 
pro nejmenší. Těch přišlo zhruba 30. Dospělých se za poznáním 
našeho nejbližšího, ale často neznámého okolí vydalo 54 osob. 
Po absolvování tras čekalo na účastníky posezení u táboráku 
a zpěv za doprovodu kytary.

Letošní novinkou bylo otevření letní zahrádky. Ta byla otevřena 
vždy v sobotu a podle slušné návštěvnosti a ohlasů to vypadá, 
že příští léto otevřeme zas. 

Díky Obecnímu úřadu k nám na hřiště zavítal i Kinematograf 
Bratří Čadíků. Ten promítal od čtvrtka do neděle v nočních hodi-
nách české fi lmy. Účast byla vždy kolem 50 návštěvníků a dob-
rovolné vstupné putovalo na charitu. Věřím, že se i z této novin-
ky stane tradice a budete moci navštívit kino na hřišti i za rok.

Rozpis fotbalových utkání
Muži - IV. třída, skupina A                                                                                          Mladší žáci, skupina B

Kolo Datum Čas Utkání Kolo Datum Čas Utkání

2. pátek 7. 8. 2:1 Provodov B - Všemina 1. čtvrtek 29. 8. 13:2 Jasenná - Všemina

3. neděle 18. 8. 2:0 Všemina - Racková 2. neděle 8. 9. 0:4 Všemina - Březová

4. neděle 25. 8. 7:3 Všemina - Trnava 3. středa 11. 9. 17:00 Veselá - Všemina

5. neděle 1. 9. 2:5 Komárov - Všemina 4. neděle 22. 9. 13:00 Všemina - Mladcová

6. neděle 8. 9. 6:1 Všemina - Mysločovice B 5. středa 25. 9. 17:00 Březnice - Všemina

7. neděle 15. 9. 16:00 Kudlov - Všemina 6. neděle 6. 10. 12:30 Všemina - Příluky

8. neděle 22. 9. 15:30 Všemina - Neubuz 7. úterý 8. 10. 17:00 Hvozdná - Všemina

9. neděle 29. 9. 15:30 Doubravy - Všemina (hřiště Zlámanec) 8. neděle 20. 10. 12:00 Všemina - Zádveřice

10. neděle 6. 10. 15:00 Všemina - Hřivínův Újezd 9. čtvrtek 24. 10. 17:00 Jaroslavice - Všemina

11.   Volný termín

12. neděle 20. 10. 14:30 Všemina - Příluky B

13. sobota 26. 10. 14:00 Fryšták B - Všemina

1. neděle 3. 11. 13:30 Všemina - Veselá B
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Již tradičně největší akcí léta jsou Vše-
minské slavnosti. Kdo je nenavštívil, ten 
opět o hodně přišel. Na pořádání se s na-
šim sokolem spolupodílejí i místní hasiči 
a obecní úřad. Mezi hlavní sponzory akce 
patří Generali, Greiner, Lados a Enapo. 
Návštěvníky čekalo malování na obličej, 
kolotoče, skákací atrakce, výstava požár-
ní techniky. Jeden s bodů a podle ohla-
sů i vrcholů byl příjezd „amerických kár“, 
který zorganizoval Ráďa Zapík, kterému 
patří za vše obrovský dík. Na hřišti v je-
den okamžik kroužilo několik skvostných 
automobilových kousků, které nejen auto-
mobilové fanoušky nadchly. 

Již podruhé na slavnosti dorazili dravci 
ze záchranné stanice v Hošťálkové. Na-
opak poprvé a věřím, že ne naposled při-
jelo Úžasné divadlo fyziky. Zapálení vědci 
dokazovali, že i fyzika umí být poutavá 
a zároveň zábavná. Výbuchy, pokusy 
a někdy i pro běžného člověka nepochopi-
telné jevy nám tito vědci představili v plné 
kráse a sklidili za vše zasloužený potlesk. 
Přes prvotní obavy se vydařila i svépomo-
ci vytvořená pěnová šou od našich hasičů. 
Důkazem úspěchu byly desítky nadše-
ných a zapěněných dětí. 

Celá akce byla, co se týká předpově-
di počasí jako na houpačce. Mělo pršet, 
pak být jasno, obloha byla dlouho k akci 
kladně nakloněna, ale kolem 18 hodiny 
přišel velký slejvák, který bohužel někte-
ří návštěvníci nepřečkali v nachystaných 
party stanech a odjeli. Bohužel kvůli bouři 
jsme museli zrušit přílet bombardovacího 
letadla. Zhruba po půl hodině déšť opadl 
a chystal se další vrchol a to bylo vystou-
pení provazochodců, kterému se mo-
derně říká SLACKLINE. Návštěvníci si 

během celého odpoledne mohli tuto čin-
nost na vlastní kůži vyzkoušet. Pak přišel 
na řadu profesionál, který všem přítom-
ným svým vystoupením vyrazil dech. 
Po laně chodil, skákal, dělal salta, přeme-
ty a na závěr byl odměněn velkým potles-
kem. Poprvé k nám přijel i klaun Bublíno, 
který během vystoupení předvedl tvorbu 
tisíce bublin. Od nejmenších po takové, 
do kterých se vešel i dospělý člověk. 
Hlavně děti byly u vytržení a následný 
workshop, kde si mohly tvorbu bublin vy-
zkoušet, byl hodně navštěvovaný. Během 
celého dne nás hudbou doprovázel DJ 
Ladík, kterého ve 20:00 vystřídala místní 
kapela Kosovci. Na závěr programu mohli 
návštěvníci shlédnout noční útok mla-
dých hasičů a ohňostroj.  Letošní ročník 
byl opět hodně vydařený a hned po něm 
se začal řešit program na příští rok, kte-
rý bude 1. srpna 2020. I přes přeháňky 
a bouřku akci navštívilo přes 700 dospě-
lých a další stovky dětí. 

Těší nás i velká návštěva lidí z blízkého 
i dalekého okolí. Velký dík patří sponzo-
rům a obci Všemina, bez kterých by se 
akce v takovém rozsahu nemohla usku-
tečnit. Dále bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se jakkoliv na organizaci podíleli 
a přispěli tak k jejímu hladkému průběhu. 

Během letošních akcí jsme naplno využili 
a ocenili zrekonstruované prostory v pří-
zemí budovy.  Je nám ale jasné, že ne vše 
je na hřišti v dokonalém stavu. Což uply-
nulé léto potvrdilo. Pro děti zde chybí ně-
jaké průlezky. Pro letní kino kryté sezení, 
které by se zejména v sobotu na dětskou 
pohádku hodilo. A pro vystoupení v rámci 
slavností je potřeba opravit pódium. 

Věřím, že se všechno ve spolupráci s obcí 
podaří přivést do zdárného konce a akce 
konané na hřišti budou i díky tomu zase 
o kus lepší.

předseda TJ

Všeminské slavnosti na výbornou


